MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 23/2022

ABERTURA DE PROCESSO DE CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS PARA OS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NOS CURSOS
SUPERIORES E NO CURSO DE TÉCNICO EM PLÁSTICOS SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO – 2022/2

DIVULGAÇÃO DOS AVALIADORES

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, e de acordo com a
legislação vigente,  torna pública a  DIVULGAÇÃO AVALIADORES –  EDITAL  CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 23 DE ABERTURA DE PROCESSO DE
CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS PARA OS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NOS CURSOS SUPERIORES E NO CURSO DE TÉCNICO EM
PLÁSTICOS SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO – 2022/2

NOME COMPLETO COMPONENTE
AVALIADOR/
PROFESSOR

ALEXSANDRO MOTTA CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR COMPUTADOR (EM) - 66H RODRIGO HATWIG

ALINE MENDES OLIVEIRA CAX-ADF001 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA - 66H RODRIGO DULLIUS

ALINE MENDES OLIVEIRA CAX-INF001 INFORMÁTICA APLICADA I - 66H ALEXANDRE LEITE

ALISSON KUCHART CAX-GTA001 GESTÃO AMBIENTAL (EM 2018) - 33H AMARO AZEVEDO

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

AMANDA DE LIMA DE OLIVEIRA CAX-MET001 METROLOGIA - 66H DANIELA GIAROLLO

ANA JÚLIA VIEIRA PEREIRA CAX-INF001 INFORMÁTICA APLICADA I - 66H ALEXANDRE LEITE

ANA JÚLIA VIEIRA PEREIRA CAX-ING001 INGLÊS INSTRUMENTAL (EM/TPG) - 66H SILVANA DALMASSO

ANDREI RODRIGUES FUCHS CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR COMPUTADOR (EM) - 66H RODRIGO HATWIG

CASSIO LUIZ SIGNORI CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR COMPUTADOR (EM) - 66H RODRIGO HATWIG

DANIEL DALLAGNOL CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR COMPUTADOR (EM) - 66H RODRIGO HATWIG

EDERSON MESSIAS LEHER DA
SILVA

CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR COMPUTADOR (EM) - 66H RODRIGO HATWIG

FÁBIO LODI CAX-FUN004 FUNDIÇÃO II (EM 2018) - 66H CLEBER LESSA

FELIPE SILVESTRO DA SILVA CAX-ING001 INGLÊS INSTRUMENTAL - 66H SILVANA DALMASSO

FERNANDO VINICIUS CORREA CAX-ING002 INGLÊS INSTRUMENTAL (EM 2018) - 33H
SILVANA COPETTI
DALMASSO

JEAN CIRINO PEREIRA CAX-GPS002 GESTÃO DE PESSOAS II - 66H ALICE MUNZ

JOÃO LUIZ DOS SANTOS (030152) - MATEMÁTICA FUNDAMENTAL I GREICE DA SILVA

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

MARIANA BORTOT DE OLIVEIRA CAX-MET001 METROLOGIA - 66H DANIELA GIAROLLO

MATEUS SANTANA CAX-APF001 AUTOMAÇÃO DE PROCESSOS DE FABRICAÇÃO INDUSTRIAL - 66H RAFAEL BRAVO

PATRICK CORTELIN
RODRIGUES

CAX-CNA002 COMANDO NUMÉRICO E AUTOMAÇÃO (EM 2018) - 66H RODRIGO HATWIG

PATRICK LOPES DA SILVA CAX-MMA001 MOLDES E MATRIZES - 66H
ALEXANDRE
GASPARIN

RICARDO TREVISAN CAX-MDP001 METODOLOGIA DA PESQUISA - 33H
FERNANDO DOS
ANJOS

RODRIGO ZIEGLER BERTI CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR COMPUTADOR (EM) - 66H RODRIGO HATWIG

SAMUEL AGOSTINI SUSIN CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR COMPUTADOR (EM) - 66H RODRIGO HATWIG

SÉRGIO DE LISBOA SOARES CAX-GTA001 GESTÃO AMBIENTAL (EM 2018) - 33H AMARO AZEVEDO

SÉRGIO DE LISBOA SOARES CAX-GTA001 GESTÃO AMBIENTAL (EM 2018) - 33H AMARO AZEVEDO

VINÍCIUS DOS SANTOS NUNES
CAX-PAP001 PROGRAMAÇÃO PARA AUTOMAÇÃO DE PROCESSOS (EM 2018) -
66H

RAFAEL BRAVO

3

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

VINÍCIUS WEBBER DE OLIVEIRA CAX-ANC001 ANÁLISE COMBINATÓRIA - 50H KATIA ARCARO

VINÍCIUS WEBBER DE OLIVEIRA CAX-CAL001 CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I – 66H ÉRICK SCOPEL

1.1. O aluno deverá contatar o professor avaliador para verificar a data e hora da prova.

1.2. O professor avaliador deverá comunicar a CRA e aos alunos o resultado das avaliações.
Caxias do Sul, 06 de outubro de 2022.

 _____________________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-geral

4

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2022-10-07T16:37:44-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento